

บริษัท บีวดี คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	410,898,677.30	505,856,612.84
เงินลงทุนชั่วคราว	6	410,000,000.00	800,000,000.00
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7,17	142,933,818.42	145,650,461.68
สินค้าคงเหลือ	8	530,385,073.93	409,735,398.05
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,494,217,569.65	1,861,242,472.57
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	9	50,000,000.00	50,000,000.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	278,957,386.89	288,565,795.71
สิทธิการเช่า	11	5,522,471.03	6,113,950.07
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	12	23,374,157.31	20,960,259.37
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	12,110,595.53	10,723,227.55
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	102,712,009.37	97,888,635.34
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		472,676,620.13	474,251,868.04
รวมสินทรัพย์		1,966,894,189.78	2,335,494,340.61

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15,17	336,671,074.41	433,917,361.07
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		127,112,658.17	177,839,471.27
รวมหนี้สินหมุนเวียน		463,783,732.58	611,756,832.34
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	14,978,047.49	9,332,873.99
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		5,103,350.00	5,103,350.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		4,428,150.00	4,136,572.13
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		24,509,547.49	18,572,796.12
รวมหนี้สิน		488,293,280.07	630,329,628.46
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 3,022,610,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		302,261,000.00	302,261,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 3,004,841,265 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	18	300,484,126.50	
หุ้นสามัญ 3,002,734,585 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท			300,273,458.50
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	18	581,285,328.47	570,726,071.12
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		12,817,114.75	10,311,302.69
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว			
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,226,100.00	30,226,100.00
ยังไม่ได้จัดสรร		553,788,239.99	793,627,779.84
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,478,600,909.71	1,705,164,712.15
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,966,894,189.78	2,335,494,340.61

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2561	2560
รายได้จากการขาย		837,238,858.87	881,360,358.73
ต้นทุนขาย		(287,902,399.21)	(268,971,539.09)
กำไรขั้นต้น		549,336,459.66	612,388,819.64
รายได้อื่น			
ดอกเบี้ยรับ		3,982,387.96	4,295,725.39
อื่น ๆ		16,300,537.44	1,723,051.45
รวมรายได้อื่น		20,282,925.40	6,018,776.84
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(191,448,672.99)	(192,236,154.82)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(57,367,653.91)	(84,473,115.44)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		320,803,058.16	341,698,326.22
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(64,450,309.23)	(68,513,868.02)
กำไรสำหรับงวด		256,352,748.93	273,184,458.20
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :			
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		-	-
หัก : ผลกระทบของภาษีเงินได้		-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		256,352,748.93	273,184,458.20
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	21	0.09	0.09
กำไรต่อหุ้นปรับลด	21	0.09	0.09

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2561	2560
รายได้จากการขาย		1,735,390,850.00	1,563,921,717.17
ต้นทุนขาย		(578,250,406.60)	(496,510,969.99)
กำไรขั้นต้น		1,157,140,443.40	1,067,410,747.18
รายได้อื่น			
ดอกเบี๋ยรับ		8,292,067.46	7,984,070.16
อื่น ๆ		18,780,469.13	3,004,421.22
รวมรายได้อื่น		27,072,536.59	10,988,491.38
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(385,590,336.07)	(352,471,295.04)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(132,910,496.74)	(134,310,346.06)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		665,712,147.18	591,617,597.46
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(126,946,817.74)	(118,780,830.94)
กำไรสำหรับงวด		538,765,329.44	472,836,766.52
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :			
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		(4,194,778.01)	-
หัก : ผลกระทบของภาษีเงินได้		838,955.60	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		(3,355,822.41)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		535,409,507.03	472,836,766.52
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	21	0.18	0.16
กำไรต่อหุ้นปรับลด	21	0.18	0.16

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	300,000,000.00	556,439,628.87	4,768,867.48	30,000,000.00	429,079,158.14	1,320,287,654.49
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	472,836,766.52	472,836,766.52
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	3,318,063.24	-	-	3,318,063.24
การใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	96,560.00	4,948,178.84	(216,738.84)	-	-	4,828,000.00
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	226,100.00	(226,100.00)	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(414,133,253.05)	(414,133,253.05)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	300,096,560.00	561,387,807.71	7,870,191.88	30,226,100.00	487,556,571.61	1,387,137,231.20
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,273,458.50	570,726,071.12	10,311,302.69	30,226,100.00	793,627,779.84	1,705,164,712.15
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	535,409,507.03	535,409,507.03
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	19	-	2,742,337.41	-	-	2,742,337.41
การใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	18	210,668.00	(236,525.35)	-	-	10,533,400.00
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(775,249,046.88)	(775,249,046.88)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	300,484,126.50	581,285,328.47	12,817,114.75	30,226,100.00	553,788,239.99	1,478,600,909.71

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บีวี่ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	665,712,147.18	591,617,597.46
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ่าย	30,486,715.65	30,073,826.48
หนี้สงสัยจะสูญ	73,261.76	-
ขาดทุน(โอนกลับ)การลดมูลค่าของสินค้า	(2,042,015.38)	4,848,998.11
(กำไร)ขาดทุนจากการขายทรัพย์สิน	(776,530.88)	(303.97)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	520,287.15	1,309,131.80
(รายได้)รับซื้อ - คะแนนสะสม	(2,323,630.00)	(2,991,720.00)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนผลประโยชน์พนักงาน	1,450,395.49	778,828.98
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	2,742,337.41	3,318,063.24
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	695,842,968.38	628,954,422.10
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2,643,381.50	(57,747,248.80)
สินค้าคงเหลือ	(118,607,660.50)	(40,994,573.86)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,823,374.03)	(5,254,758.77)
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(120,787,653.03)	(103,996,581.43)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	2561	2560
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(98,784,371.64)	168,960,802.88
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	291,577.87	(18,875.00)
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(98,492,793.77)	168,941,927.88
เงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	476,562,521.58	693,899,768.55
จ่ายภาษีเงินได้	(178,222,043.22)	(97,896,277.33)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	298,340,478.36	596,003,491.22
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินลงทุนชั่วคราว(เพิ่มขึ้น)ลดลง	390,000,000.00	80,000,000.00
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	-	10,000,000.00
ซื้ออาคาร และอุปกรณ์	(17,814,327.84)	(13,108,658.51)
เงินรับจากการขายอุปกรณ์	1,591,645.50	48,655.54
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(2,441,539.09)	(1,044,550.00)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	371,335,778.57	75,895,447.03
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายเงินปันผล	(775,167,592.47)	(414,016,138.96)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	10,533,400.00	4,828,000.00
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(764,634,192.47)	(409,188,138.96)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(94,957,935.54)	262,710,799.29
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	505,856,612.84	216,869,708.41
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	410,898,677.30	479,580,507.70

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()